
CONSOLIDADO

113/8/2024

EVALUACIÓN Y PUBLICACIÓN PRELIMINAR DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES MAS 2 - SE PUEDE SUBSANAR 

CONVOCATORIA PARA ASOCIACIONES MAS2

A continuación, se presenta el informe preliminar de verificación de requisitos técnicos habilitantes de los proponentes que presentaron propuesta la invitación  la convocatoria MAS2.

En desarrollo del proceso de selección se recibieron dos (2) propuestas. Para cada una de estas propuestas se presenta a continuación el resumen del informe mencionado.

LAS SUBSANACIONES deberán ser realizadas por los proponentes desde el 13 de agosto hasta el 16 de agosto de 2024 a través del correo de convocatorias@cpae.gov.co

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

N° PROPONENTE COMPONENTE JURÍDICO COMPONENTE TÉCNICO RESULTADO

1 ASOCIACIÓN DE ADMINISTRADORES DE 
EMPRESAS DE LA UNAL

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2
ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES DE 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS DE 

MEDELLÍN
(APAEMED)

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE DEBERÁ 
SUBSANAR



RESULTADO PRELIMINAR

213/8/2024

PROCESO DE CONVOCATORIA MAS2 ASOCIACIONES

OBJETO: Financiar proyectos formativos con agenda mixta (formación, relacionamiento y muestra comercial) en formato 
evento, orientados a apoyar e impulsar en las asociaciones de Administración de Empresas, Administración de Negocios y 
denominaciones aplicables del país, ejercicios para fortalecer sus capacidades de identificación, construcción, activación e 

involucramiento de comunidades de profesionales realidades, retos y oportunidades compartidas y que encuentran en estas 
organizaciones un espacio del que se benefician a través de su participación, pertenencia y colaboración. 

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR
N° PROPONENTE ESTADO 

1 ASOCIACIÓN DE ADMINISTRADORES DE 
EMPRESAS DE LAUNAL CUMPLE 

2 ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES DE 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS DE MEDELLÍN

(APAEMED) CUMPLE 
INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR

N° PROPONENTE ESTADO 

1 ASOCIACIÓN DE ADMINISTRADORES DE 
EMPRESAS DE LA UNAL

CUMPLE 

2
ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES DE 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS DE MEDELLÍN
(APAEMED) NO CUMPLE 

Bogotá, 13 de agosto  de 2024



Asociación ADEUN

313/8/2024

PROCESO DE CONVOCATORIA MAS2 ASOCIACIONES

OBJETO: Financiar proyectos formativos con agenda mixta (formación, relacionamiento y muestra comercial) en formato evento, orientados a apoyar e impulsar en las asociaciones de Administración de Empresas, 
Administración de Negocios y denominaciones aplicables del país, ejercicios para fortalecer sus capacidades de identificación, construcción, activación e involucramiento de comunidades de profesionales realidades, 

retos y oportunidades compartidas y que encuentran en estas organizaciones un espacio del que se benefician a través de su participación, pertenencia y colaboración. 

PROPONENTE No. 1: Asociación de Administradores de Empresas de la UNAL

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 FOLIOS 1 -- 2

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 10 FOLIOS  PAGINAS 3 - 12

c) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 FOLIOS PAGINA 24

d) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 11 FOLIOS PAGINAS 13 - 23

e) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 1 FOLIO PAGINA 31

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 FOLIOS PAGINA 25 - 26

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 FOLIOS PAGINA 27 - 28

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 1 FOLIO PAGINA 29

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad y de 
su representante legal (Anexo) CUMPLE 1 FOLIO PAGINA 30

j) Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 FOLIO PAGINA 33

k) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO PAGINA 34

l) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 FOLIO PAGINA 35

m) Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 FOLIO PAGINA 36

n) Estado financieros con corte a 31 diciembre con dictamen y 
documentación de los suscritos CUMPLE 15 FOLIOS PAGINAS 38 - 52

o) compromiso antircorrupción CUMPLE 1 FOLIO PAGINA 37

p) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 
JURÍDICAMENTE 1 FOLIO PAGINIA 32

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: 



Asociación ADEUN

413/8/2024

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

ANEXO Nº 7 Estructura Financiera del proyecto CUMPLE 1 ARCHIVO EXCEL 

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 ARCHIVO EXCEL TIENE 3 PESTAÑAS

CONCLUSIÓN

OBSERVACIONES:  CUMPLE TÉCNICAMENTE

13 DE AGOSTO DE 2024

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico



APAEMED

513/8/2024

PROCESO DE CONVOCATORIA MAS2 ASOCIACIONES

OBJETO: Financiar proyectos formativos con agenda mixta (formación, relacionamiento y muestra comercial) en formato evento, orientados a apoyar e impulsar en las asociaciones de Administración de Empresas, 
Administración de Negocios y denominaciones aplicables del país, ejercicios para fortalecer sus capacidades de identificación, construcción, activación e involucramiento de comunidades de profesionales realidades, 

retos y oportunidades compartidas y que encuentran en estas organizaciones un espacio del que se benefician a través de su participación, pertenencia y colaboración. 

PROPONENTE No. 2: APAEMED

 EVALUACIÓN JURÍDICA Y FINANCIERA 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE  3 FOLIOS PAGINA 1 - 3

b) Formulario Perfil del proyecto CUMPLE 31 FOLIOS PAGINAS  4 - 39

c) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 FOLIOS PAGINA 47

d) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 7 FOLIOS PAGINA 40 - 46

e) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales ( 
Anexo) CUMPLE 1

FOLIO PAGINA 54

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 FOLIOS PAGINA 48- 49

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 FOLIOS PAGAINAS 50 - 51

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 1 FOLIO PAGINA  52

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad y de 
su representante legal (Anexo) CUMPLE 1 FOLIO PAGINA 53

j) Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 FOLIO PAGINA 59

k) Certificación bancaria CUMPLE 1 FOLIO PAGINA 60

l) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 FOLIO PAGINA 61

m) Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 FOLIO PAGINA 62

n) Estado financieros con corte a 31 diciembre con dictamen y 
documentación de los suscritos CUMPLE 21 FOLIO PAGINA 64 - 84

o) compromiso antircorrupción CUMPLE 1 FOLIO PAGINA 63

p) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 
JURÍDICAMENTE 4 FOLIOS PAGINAS 55 - 58

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: 



APAEMED

613/8/2024

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

ANEXO Nº 7 Estructura Financiera del proyecto NO CUMPLE NO PRESENTA EN EL ANEXO REQUERIDO, sin embargo aporta los valores 
solicitados 

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto NO CUMPLE NO PRESENTA EN EL ANEXO REQUERIDO

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE 

OBSERVACIONES: Debera subsanar. El proponente deberá plasmar la información en los anexos sugeridos (es de anotar que los valores se encuentran establecidos debidamente el formulario del proyecto / esta 
información deberá ser diligenciada sin cambiar ningún caracter o valor en el format requerido) 

13 DE AGOSTO DE 2024

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificadora Técnico


